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Nielegalne odpady zostaną usunięte
- Ministerstwo Klimatu i Środowiska przeznaczy w tym roku 200 mln zł na usuwanie nielegalnych składowisk
odpadów w Polsce. W naszym województwie ze wsparcia skorzysta gmina Stąporków, która otrzyma 36 mln zł
oraz gmina Pińczów, która otrzyma 16 mln zł – poinformował wojewoda Józef Bryk podczas konferencji prasowej
w Stąporkowie.

Spotkanie z dziennikarzami odbyło się przed jedną ze stąporkowskich hal, w której znajdują się niebezpieczne odpady. Na
briefingu obecna była także minister do spraw polityki senioralnej Marzena Okła-Drewnowicz, poseł RP Rafał Kasprzyk oraz
burmistrz Stąporkowa Jarosław Młodawski.

Wojewoda przyznał, że potrzeby w naszym regionie wynikające z zalegania nielegalnych odpadów są duże – Na 8
nielegalnych składowisk, które znajdują się na naszym terenie, trzy spełniały warunki formalne. Poza Stąporkowem i
Pińczowem były to jeszcze Nowiny. Te dwa pierwsze wnioski były kompletne, zostały wysoko ocenione przez ministerstwo i
otrzymają dofinansowanie – powiedział wojewoda Józef Bryk.

- Dzięki temu, że znowelizowaliśmy ustawę o odpadach, która weszła w życie od 1 stycznia tego roku, samorządy mogły
ubiegać się o uzyskanie dofinansowania wynoszącego 80%, które pozwoli usunąć niebezpieczne składowiska – mówiła
minister Marzena Okła-Drewnowicz. Minister podkreślała, że pierwsze 9 gmin, które otrzymają wsparcie to nie jedyne gminy,
jakie będą mogły skorzystać z rządowego dofinansowania. W planach są kolejne edycje programu, aby następne składowiska
mogły zostać usunięte.

Poseł Rafał Kasprzyk zauważył, że problem nie powstał z dnia na dzień, a narastał z roku na rok. – Dziś jest pora na
sprzątanie. Bardzo się cieszę, że około 50 milionów złotych z pierwszej puli środków trafi do świętokrzyskiego. Na tym nie
koniec, bowiem kolejne gminy czekają na wsparcie. Nasze dzieci nie mogą się bawić obok śmieci, które zatruwają ziemię,
wodę i powietrze – mówił poseł Rafał Kasprzyk.

Burmistrz Stąporkowa podkreślił, że dzięki modelowej współpracy gminy, Starostwa Powiatowego w Końskich oraz
ministerstwa uda się zlikwidować niebezpieczne odpady z terenu gminy - Mieszkańcy od lat zabiegali o rozwiązanie
problemu ze śmieciami, teraz wreszcie się to uda – mówił Jarosław Młodawski, burmistrz Stąporkowa.

Kolejny krok w sprawie usunięcia odpadów to ogłoszenie przetargów. Po ich rozstrzygnięciu ministerstwo przekaże gminom
środki, dzięki czemu jeszcze w tym roku nielegalne składowiska zostaną posprzątane.
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